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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp  

tổ chức bộ máy nhà nước trên địa bàn xã Mường Thín 

  

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 20/3/2025 của Ủy ban nhân 

dân huyện Tuần Giáo về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 

ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến 

sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước trên địa bàn huyện Tuần Giáo. 

Ủy ban nhân dân xã Mường Thín ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy định về xử lý 

một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước trên địa bàn xã 

Mường Thín, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

Triển khai đồng bộ, thống nhất, có hiệu quả Nghị quyết số 

190/2025/QH15 của Quốc hội và Kế hoạch của UBND tỉnh, UBND huyện về 

việc triển khai Nghị quyết số 190/2025/QH15. 

Thống nhất vai trò, trách nhiệm của cán bộ, công chức trên địa bàn xã 

trong việc tổ chức, triển khai, thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15. 

 2. Yêu cầu  

 Đảm bảo sự chỉ đạo thống nhất của UBND xã, sự chủ động, phối hợp, 

chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả giữa các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, cán bộ, 

công chức xã trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15. 

 Xác định nội dung cụ thể, công việc, thời gian, hoàn thành trách nhiệm 

thực hiện của các ban, ngành, đoàn thể xã để thực hiện thống nhất trên phạm vi 

toàn xã kể từ ngày Nghị quyết số 190/2025/QH15 có hiệu lực thi hành. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 trên 

địa bàn xã 

a) Nội dung: Tổ chức xây dựng, ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 

số 190/2025/QH15 gửi về phòng Nội vụ để theo dõi, đôn đốc thực hiện.  

b) Bộ phận thực hiện: Văn phòng – Thống kê xã. 

c) Thời gian thực hiện: Trước ngày 25/3/2025. 
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2. Tổ chức quán triệt các nội dung của Nghị quyết số 190/2025/QH15 

a) Nội dung: Tổ chức quán triệt đầy đủ, kịp thời, nghiêm túc các nội dung 

của Nghị quyết để triển khai đồng bộ, thống nhất có hiệu quả trên phạm vi toàn 

xã. 

b) Bộ phận thực hiện: Các ban, ngành đoàn thể, đơn vị thuộc UBND xã. 

c) Thời gian thực hiện: Trước ngày 25/3/2025. 

3. Tuyên truyền, truyền thông về việc sắp tổ chức bộ máy 

a) Nội dung: Tuyên truyền, truyền thông rộng rãi bằng nhiều hình thức 

phù hợp hiệu quả để các ban, ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức xã biết và thực 

hiện các nội dung có liên quan trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy. 

b) Bộ phận thực hiện: Văn hóa – xã hội xã (đăng tải trên trang thông tin 

điện tử của xã). 

c) Thời gian thực hiện: Trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 

190/2025/QH15. 

4. Thông báo công khai thông tin liên quan đến việc sắp xếp, tổ chức 

bộ máy 

a) Nội dung: Tổ chức thực hiện, theo dõi đôn đốc, hướng dẫn việc thực 

hiện công khai thông tin quy định tại Điều 12 Nghị quyết số 190/2025/QH15 

bảo đảm kịp thời tạo điều kiện cho cán bộ, công chức xã dễ tiếp cận. 

b) Bộ phận thực hiện: Văn phòng – Thống kê xã. 

c) Thời gian thực hiện: Trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 

190/2025QH15 và khi có nội dung thay đổi phải công khai. 

5. Tiếp nhận, trả lời, giải đáp các vấn đề liên quan đến chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn 

a) Nội dung: Thực hiện tiếp nhận, trả lời, hướng dẫn, giải đáp các vấn đề 

liên quan đến chức năng, nhiệm vụ quyền hạn, của các ban, ngành, đoàn thể, bộ 

phận chuyên môn thuộc UBND xã khi nhận được yêu cầu, kiến nghị đảm bảo 

theo nguyên tắc tại Điều 12 Nghị định số 190/2025/QH15. 

b) Bộ phận thực hiện: Văn phòng – Thống kê xã. 

c) Thời gian thực hiện: Trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 

190/2025/QH15. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chủ tịch UBND xã chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm vụ 

thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn đảm bảo theo quy định tại Nghị quyết số 

190/2025/QH15, Kế hoạch của UBND tỉnh, UBND huyện và tại Kế hoạch này.  

2. Văn phòng – Thống kê có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc cán bộ, công 

chức, các ban ngành, đoàn thể xã trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết 

số 190/2025/QH15. 



 3 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 

ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến 

sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước trên địa bàn xã Mường Thín./. 

Nơi nhận: 

- Phòng Nội vụ;  

- TT Đảng ủy - HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã;  

- Cán bộ, công chức xã;  

- Lưu: VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lò Văn Thắng 
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